PORTARIA N.º 039/2017

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto na Lei 1662 de 02 de dezembro de 2011 e no Decreto 10047 de 13 de fevereiro de 2013,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado abaixo:

	Nome do servidor
	Maria Cristina Carioletti

	Matrícula Funcional
	17538-1
	RG nº 5.324.552-8/PR
	CPF nº 858.366.219-34

	Função
	Psicopedagoga

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Participar do I Simpósio de Neurociência e Educação.

	Período
	05 a 09/07/2017

	Quantidade de diárias
	08 (oito)

	Valor das diárias
	R$ 605,00 (seiscentos e cinco reais)

	Nome do servidor
	Talita Klock Kayser

	Matrícula Funcional
	18197-1
	RG nº 8.837.341-3/PR
	CPF nº 066.101.819-93

	Função
	Psicóloga

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba

	Objetivo da viagem
	Participar do I Simpósio de Neurociência e Educação.

	Período
	05 a 09/07/2017

	Quantidade de diárias
	08 (oito)

	Valor das diárias
	R$ 605,00 (seiscentos e cinco reais)

	Nome do servidor
	Fabiano Pereira Borges

	Matrícula Funcional
	18292-1
	RG nº 308.857.462-3/PR
	CPF nº 015.060.020-80

	Função
	Médico Veterinário

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Participar em curso de boas praticas de fabricação de alimentos pela Empreendimento Família Rural

	Período
	26 a 28/06/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Cleunice Aparecida Prestes

	Matrícula Funcional
	14204-1
	RG 7.994.638-9/PR
	CPF nº 047.982.689-76

	Função
	Téc. Em Vigilância em Saúde

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Participar em curso de boas praticas de fabricação de alimentos pela Empreendimento Família Rural

	Período
	26 a 28/06/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Osmar Bach Junior

	Matrícula Funcional
	5398-1
	RG nº 3.868.686-0/PR
	CPF nº 575.868.459-72

	Função
	Professor de Educação Física

	Secretaria
	Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Chopinzinho

	Objetivo da viagem
	Representar o município no Congresso Técnico dos 30º Jogos da Juventude.

	Período
	21/06/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Luciano Schmeing

	Matrícula Funcional
	17864-1
	RG nº 9.210.067-7/PR
	CPF nº 059.412.809-98

	Função
	Técnico em Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Campo Largo e Curitiba

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de pacientes para internamento

	Período
	30/06; 01/07/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Angelo Cardoso da Silva

	Matrícula Funcional
	18148-1
	RG nº 7.408.062-6/PR
	CPF nº 034.657.369-66

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	20 a 23; 25 a 27; 29 a 31/06; 01/07/2017

	Quantidade de diárias
	11 (onze)

	Valor das diárias
	R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais)

	Nome do servidor
	Adilson Nicolodi

	Matrícula Funcional
	13152-1
	RG nº 4.682.604-3/PR
	CPF nº 718.847.509-15

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	20 a 22; 26 a 28; 30/06/2017

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Ivonei Lopes Pedroso

	Matrícula Funcional
	14150-1
	RG nº 7.664.075-0/PR
	CPF nº 023.575.599-00

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão e Campo Largo

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	21, 23, 26, 27 e 29/06/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Itamar Jose Frantz

	Matrícula Funcional
	4650-1
	RG nº 4.611.792-1/PR
	CPF nº 645.881.909-97

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	20, 21, 23, 26, 28 a 30/06; 03/07/2017

	Quantidade de diárias
	07 (sete)

	Valor das diárias
	R$ 315,00 (trezentos e quinze reais)

	Nome do servidor
	Jucelio Rodrigues de Freitas

	Matrícula Funcional
	5835-1
	RG nº 4.066.699-0/PR
	CPF nº 364.805.411-20

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	26 a 30/06/2017

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

	Nome do servidor
	Ivanete Stieve Marques

	Matrícula Funcional
	18509-1
	RG 4.203.389-8/PR
	CPF nº 581.022.649-34

	Função
	Técnico em Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Piraquara

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de paciente para internamento

	Data
	24/06/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Loreni de Paula Furlanetto

	Matrícula Funcional
	13329-1
	RG 5.453.597-2/PR
	CPF nº 945.258.629-04

	Função
	Auxiliar de Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Campo Largo

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de paciente para internamento

	Data
	02/07/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Allison Bueno

	Matrícula Funcional
	18348-1
	RG nº 9.598.941-1/PR
	CPF nº 070.212.149-52

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Campo Largo e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Paciente

	Data
	27 a 29/06/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Marcelo Allebrandt

	Matrícula Funcional
	13785-1
	RG nº 7.910.634-8/PR
	CPF nº 025.403.839-55

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco, Londrina e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	27 a 30/06/2017

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

	Nome do servidor
	Amarildo da Rold

	Matrícula Funcional
	18062-1
	RG nº 5.131.631-2/PR
	CPF nº 867.163.109-59

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba, Francisco Beltrão e Cascavel

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	22, 26, 27 e 29/06/2017

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

	Nome do servidor
	Edenilson Alves de Moraes

	Matrícula Funcional
	18063-1
	RG nº 8.770.122-0/PR
	CPF nº 039.279.569-88

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel, Francisco Beltrão e Campo Largo

	Objetivo da viagem
	Transporte de pacientes

	Data
	26 a 30/06; 02/07/2017

	Quantidade de diárias
	07 (sete)

	Valor das diárias
	R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Mizael Gonçalves de Menezes

	Matrícula Funcional
	18065-1
	RG nº 10.067.906-0/PR
	CPF nº 065.784.069-64

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão.

	Objetivo da viagem
	Transportes de Pacientes

	Período
	26, 28 e 30/06/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Gildomar Scramocin

	Matrícula Funcional
	18356-1
	RG nº 6.512.687-7/PR
	CPF nº 904.894.389-20

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Curitiba, Campo Largo e Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	26, 28 a 30/06/2017

	Quantidade de diárias
	06 (seis)

	Valor das diárias
	R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

	Nome do servidor
	Celso da Silva

	Matrícula Funcional
	17829-1
	RG nº 7.668.304-2/PR
	CPF nº 032.926.179-79

	Função
	Motorista

	Secretaria
	[bookmark: _GoBack]Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transportar os Atletas e Comissão Técnica para a 2ª fase Regional do Campeonato Paranaense das Categorias de Base, Categoria Sub 13, masculino.

	Data
	01/07/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 45,00 (quarenta e cinco reais)

	Nome do servidor
	Valdecir da Silva

	Matrícula Funcional
	16489-1
	RG nº 4.014.393-9/PR
	CPF nº 545.937.519-34

	Função
	Motorista

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Destino da viagem
	Francisco Beltrão

	Objetivo da viagem
	Transporte de Pacientes

	Data
	26 a 30/06/2017

	Quantidade de diárias
	05 (cinco)

	Valor das diárias
	R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais)

	Nome do servidor
	Lisane Cardoso Mendes

	Matrícula Funcional
	17854-1
	RG nº 10.651.742-8/PR
	CPF nº 691.072.540-91

	Função
	Enfermeira

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Pato Branco

	Objetivo da viagem
	Capacitação em manejo clinico da tuberculose.

	Período
	26 a 27/05/2017

	Quantidade de diárias
	02 (duas)

	Valor das diárias
	R$ 90,00 (noventa reais)

	Nome do servidor
	Maria Marli Back da Silva

	Matrícula Funcional
	17854-1
	RG nº 10.651.742-8/PR
	CPF nº 691.072.540-91

	Função
	Auxiliar de Enfermagem

	Secretaria
	Secretaria de Saúde

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Campo Largo

	Objetivo da viagem
	Acompanhamento de paciente para internamento

	Período
	29, 30/06/2017

	Quantidade de diárias
	03 (três)

	Valor das diárias
	R$ 210,00 (duzentos e dez reais)

	Nome do servidor
	Rosilene Teresinha Frizon

	Matrícula Funcional
	9840-1/9840-2
	RG nº 4.555.636-0/PR
	CPF nº 722.469.799-00

	Função
	Coordenadora Polo UAB

	Origem da viagem
	Dois Vizinhos

	Destino da viagem
	Cascavel

	Objetivo da viagem
	Reunião de Coordenadores de Pólo da UAB na Unioeste.

	Período
	28/06/2017

	Quantidade de diárias
	01 (uma)

	Valor das diárias
	R$ 65,00 (sessenta e cinco reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 26 de maio de 2017.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, aos sete dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, 56º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Márcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças

J:\2017\Portarias\PORT DIARIA.docx